

DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DOS PÓRTICOS DE ENTRADA DA CIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO

JACUNDÁ - PA, 07 de Outubro de 2020



ISMAEL GONÇALVES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL



RAZÃO SOCI	M.S.FERREIRA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME CNPJ:22.340.107-11 DATA: 07-10-20		
ITEM	DESCRIÇÃO	P.UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
94 MT	ACM	413,00	38.822,00
04	BRASÃO EM ACRILICO	2.650,00	10.600,00
02	LETRELO DE SEJA BEM VINDO	2.029,00	4.058,00
			TOTAL R\$ 53.480,00

M.S.FERREIRA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME



RODOLFO FREITAS

GRÁFICA RÁPIDA

J.R. FREITAS LTDA-ME

Insc. Est: 15.579-7 CNPJ: 09.466.697/0001-65

TRAVESSA SÃO JANUÁRIO N 07-B.CENTRO

CEP:68456-060 TUCURUI-PARÁ

DATA:07-10-2020

ITEM	DESCRIÇÃO	QDADE	P.UNITÁRIO	P.TOTAL
01	ACM	94 MT	429,90	40.410,60
02	BRSÃO EM ACRILICO	04	2.720,00	10.880,00
03	LETRELO SEJA BEM VINDO	02	2.078,90	5.457,80

TOTAL- R\$ 56.748,40

J.R.FREITAS LTDA-ME





ARTEIROS COMUNICACAO VISUAL COMERCIO E SERVICOS L CNPJ : 17.851.198/0001-10 IE : 15-404590-0
R TEOTONIO VILLELLA, 60-A. BAIRRO : CENTRO JACUNDA - PA CEP : 68590-000
Fone (FIXO) : (94) 9231 8712
e-mail : arteirosjacunda@gmail.com

Emitido em 07/10/2020 as 15:48:59

FRAN
005009

ORÇAMENTO : 000142
CLIENTE : 000336 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
ENDEREÇO : RUA PINTO SILVA, 184
CELULAR :
TRANSP. :
ABERTURA : 07/10/2020
CNPJ/CPF : 05.854.633/0001-80
BAIRRO : CENTRO
FONE (FIXO):
FRETE : EMITENTE - CIF
VALIDADE : 30 DIAS
I.E./R.G. : ISENTO
MUNICÍPIO : JACUNDA (PA)
CEP : 68590-000
RERR. :
Página 1/1

PRODUTO	NCM	ENTREGA UN	QTD	VLR UNIT.	IPI R\$	%	ST R\$	%	ICMS (%)	VLR TOTAL
001007 - ACM	35061090	MT	94,000	380,00	0,00	0,00	0,00	17,00	17,00	35.720,00
001008 - BRASAÇÃO EM ACRILICO	35061090	MT	4,000	2.500,00	0,00	0,00	0,00	17,00	17,00	10.000,00
001009 - LETRELOS SEJA BEM VINDOS	35061090	MT	2,000	1.681,75	0,00	0,00	0,00	17,00	17,00	3.363,50

ARTEIROS COMUNICACAO
COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 17.851.198/0001-10
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.404.590-0

OBSERVAÇÃO:

PRODUTOS	SERVIÇOS	IPI	ST	FRETE	TOTAL
					49.083,50

Pará
Governo Municipal de Jacundá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
075822	PLACA EM ACM, MEDINDO 14,75X2,00 M, COM OS LADOS E AS LATERAIS REVESTIDAS			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	94,000	380,000	35.720,00
	M. S. FERREIRA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	94,000	413,000	38.822,00
	J.R. FREITAS LTDA	94,000	429,900	40.410,60
	Valores médios :		407,633	38.317,53
075823	BRASÃO EM ACRÍLICO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	4,000	2.500,000	10.000,00
	M. S. FERREIRA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	4,000	2.650,000	10.600,00
	J.R. FREITAS LTDA	4,000	2.720,000	10.880,00
	Valores médios :		2.623,333	10.493,33
075824	LETRELOS SEJAM BEM VINDOS EM ACRÍLICO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	2,000	1.681,750	3.363,50
	M. S. FERREIRA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	2,000	2.029,000	4.058,00
	J.R. FREITAS LTDA	2,000	2.078,900	4.157,80
	Valores médios :		1.929,883	3.859,77

Pará
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME					
075822	PLACA EM ACM, MEDINDO 14,75X2,00 M, COM OS LADOS E AS LATERAIS REVESTIDAS	94,000	380,000	35.720,00	
075823	BRASÃO EM ACRÍLICO	4,000	2.500,000	10.000,00	
075824	LETRELOS SEJAM BEM VINDOS EM ACRÍLICO	2,000	1.681,750	3.363,50	
Total do(s) item(ns) :				49.083,50	
Total geral :				49.083,50	

Pará
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
075822	PLACA EM ACM, MEDINDO 14,75X2,00 M, COM OS LADOS E AS LATERAIS REVESTIDAS	94,0000	407,633	38.317,50
075823	BRASÃO EM ACRÍLICO	4,0000	2.623,333	10.493,33
075824	LETRELOS SEJAM BEM VINDOS EM ACRÍLICO	2,0000	1.929,883	3.859,77
			Total :	52.670,60